

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație capitală a sălii de festivități și încăperilor adiacente în IP Gimnaziul M.Eminescu or.Telenești

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 37.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>Cap 1</b>		<b>Sala Festiva. Pardoseli</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			<b>15,02</b> 14,30
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,03	19,00	0,57
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	65,00	7,15
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	65,00	7,15
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
2	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice BETON GRANULE POLISTIREN 10 cm	m3			<b>2 031,56</b> 325,00
2.1	2663102100000	Beton GRANULE POLISTIREN 10 cm	m3	1,03	1 550,00	1 588,75
2.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	19,00	1,90
2.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	15,91
2.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,35	65,00	282,75
2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	65,00	42,25
2.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,29	250,00	72,50
2.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,55	50,00	27,50
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T SAPA SEMIUSCATA 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			<b>99,14</b> 45,50
3.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,60	33,80
3.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	450,00	18,90
3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
3.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	39,00
3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,00	6,50
3.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
3.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
4	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum PVC pentru sali festive, trafic intens) , la pardoseli .	m2			<b>589,91</b> 207,35
4.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	65,00	9,75
4.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	25,00	8,75
4.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,00	36,75
4.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	15,00	15,30
4.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	25,00	3,75
4.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	35,00	38,50
4.7	2523116716346	linoleum PVC pentru sali festive, trafic intens	m2	1,05	250,00	262,50
4.8	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,03
4.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	1,88
4.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	65,00	130,00
4.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	65,00	77,35
4.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
4.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	25,00	0,30
4.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	25,00	5,00
<b>Cap 1</b>		<b>TOTAL Sala Festiva. Pardoseli</b>				<b>266 722,91</b>
<b>Cap 2</b>		<b>Sala Festiva. Pereti</b>				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			<b>18,55</b> 17,55
5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	65,00	9,75
5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru reinstalare dupa lucrari de finisaje	m2			<b>10,40</b> 10,40
6.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	65,00	10,40
7	RpIC19B	Demontarea tevii PPR, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la	m			<b>43,58</b>

		legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"				24,70
7.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	26,00	7,80
7.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	120,00	8,40
7.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,16	15,00	2,39
7.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	10,00	0,29
7.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,38	65,00	24,70
8	RpIC16B	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 28-42 mm.	buc			<b>227,97</b> 117,00
8.1	2746163504000	Fitinguri din cupru	buc	1,00	65,00	65,00
8.2	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,22	38,00	8,36
8.3	2744135904770	Aliaj de lipit	kg	0,25	15,00	3,75
8.4	2222222222992	Materiale marunte (decapant, butan gaz, pisa curatat etc.)	%	5,00	0,00	3,86
8.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,80	65,00	117,00
8.6	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,60	50,00	30,00
9	RpIC06B	Montarea tevii, PPR, FARA COST pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2"	m			<b>135,01</b> 108,55
9.1	2722103300000	PPR fara cost	m	1,02	0,00	0,00
9.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,05	120,00	5,76
9.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,08	15,00	1,23
9.4	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	30,00	1,32
9.5	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	10,00	0,33
9.6	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,06	75,00	4,43
9.7	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,00	13,00	13,00
9.8	2222222222992	Materiale marunte (dispoz. de sustinere)	%	1,50	0,00	0,39
9.9	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,67	65,00	108,55
10	RpIB02A	Montarea radiatoarelor FARA COSTUL RADIATOARELOR din otel sau aluminiu functionind cu apa calda	m2			<b>56,80</b> 55,25
10.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu frara cost	m2	1,01	0,00	0,00
10.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,05	25,00	1,25
10.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	10,00	0,22
10.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	75,00	0,08
10.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,85	65,00	55,25
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			<b>27,88</b> 9,10
11.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,42	45,00	18,68
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	65,00	9,10
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			<b>112,35</b> 41,60
12.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	65,00	41,60
12.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	50,00	2,50
12.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	100,00	31,00
12.6	2875274100001	Compresor	h-ut	0,32	50,00	15,75
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m			<b>0,00</b> 0,00
13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,60	1,92
13.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,46
13.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00	0,00	0,00
13.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	450,00	2,21
13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,02
13.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,80
13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	65,00	11,70
13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,05
13.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,01
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2			<b>88,83</b> 65,00
14.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	45,00	8,10
14.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	51,00	6,12
14.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	52,00	6,24
14.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	11,00	1,87
14.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
14.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
14.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	65,00	65,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>5,65</b> 1,95
15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10

15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			<b>45,27</b> 35,75
16.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	9,00	9,49
16.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
16.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	65,00	29,25
16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,00	6,50
16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			<b>65,99</b> 48,75
17.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	4 600,00	1,38
17.2	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,00	4 600,00	0,46
17.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	4 600,00	1,38
17.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	4 300,00	0,43
17.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,00	30,00	0,09
17.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	65,00	48,75
17.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,50	3,00	13,50
	<b>Cap 2</b>	<b>TOTAL Sala Festiva. Pereti</b>				<b>135 101,30</b>
	<b>Cap 3</b>	<b>Sala Festiva. Tavane</b>				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila model TAVAN -TAVANE CASETATE Rckfon Pacific 12 mm sau analog	m2			<b>383,58</b> 143,00
18.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	5,00	20,00
18.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" Rckfon Pacific cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	210,00	220,50
18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	65,00	9,75
18.4	7422010060100	Timplari	h-om	2,05	65,00	133,25
18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
	<b>Cap 3</b>	<b>TOTAL Sala Festiva. Tavane</b>				<b>112 771,05</b>
	<b>Cap 4</b>	<b>Sala festiva. Electricitate</b>				
19	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			<b>58,50</b> 58,50
19.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	65,00	6,50
19.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,80	65,00	52,00
20	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m			<b>42,50</b> 29,90
20.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,02	5,00	5,10
20.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,20	12,00	2,40
20.3	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,15	25,00	3,75
20.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,15	5,00	0,75
20.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	0,60
20.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,46	65,00	29,90
21	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			<b>21,97</b> 15,60
21.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,70	3,00	5,10
21.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	450,00	0,23
21.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
21.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,14	65,00	9,10
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,00	6,50
21.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	0,75
21.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
22	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			<b>108,60</b> 17,55
22.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	85,00	85,85
22.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
22.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
22.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
22.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	65,00	17,55
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			<b>94,52</b> 20,15
23.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	65,00	66,30
23.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
23.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,01	3,00	0,02
23.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
23.5	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
23.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,50	1,00

23.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	65,00	20,15
24	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 2x 2.5 mmp	m			<b>25,11</b> 4,55
24.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 2x 2.5 mmp	m	1,03	18,00	18,54
24.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,05	3,00	0,15
24.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	1,87
24.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,07	65,00	4,55
25	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp VVGng 3x2.5 mmp	m			<b>29,09</b> 5,85
25.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x2.5 mmp	m	1,03	21,00	21,63
25.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,03	3,00	0,09
25.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	7,00	0,00	1,52
25.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,09	65,00	5,85
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de LED 48 W dim 60x60 cm	buc			<b>576,54</b> 61,10
26.1	2875274400502	Corp de iluminat LED 48 W dim 60x60 cm	buc	1,00	511,00	511,00
26.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
26.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	0,60	1,20
26.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	3,00	0,24
26.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
26.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,94	65,00	61,10
27	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W.	buc			<b>469,74</b> 49,40
27.1	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	1,00	365,00	365,00
27.2	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,00	52,00	52,00
27.3	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,25	5,00	1,25
27.4	2222222222992	Materiale marunte (surub, piulita, etc.)	%	0,50	0,00	2,09
27.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,76	65,00	49,40
	<b>Cap 4</b>	<b>TOTAL Sala festiva. Electricitate</b>				<b>68 435,40</b>
	<b>Cap 5</b>	<b>Hol</b>				
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila model TAVAN -TAVANE CASETATE Rckfon Pacific 12 mm sau analog	m2			<b>383,58</b> 143,00
28.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	5,00	20,00
28.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" Rckfon Pacific cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	210,00	220,50
28.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	65,00	9,75
28.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	65,00	133,25
28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
	<b>Cap 5</b>	<b>TOTAL Hol</b>				<b>21 480,20</b>
	<b>Cap 6</b>	<b>Sala tehnologica pentru fete</b>				
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			<b>15,02</b> 14,30
29.1	4100126202818	Apă	m3	0,03	19,00	0,57
29.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	65,00	7,15
29.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	65,00	7,15
29.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
30	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			<b>1 568,79</b> 299,00
30.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,03	0,00	0,00
30.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	2,60	481,00
30.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	450,00	351,00
30.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	450,00	324,00
30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,27	19,00	5,13
30.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	11,61
30.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,95	65,00	256,75
30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	65,00	42,25
30.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	50,00	2,85
30.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	650,00	11,70
30.11	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	250,00	62,50
30.12	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	0,40	50,00	20,00
31	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp .	m2			<b>256,30</b> 74,75
31.1	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,03	4 600,00	115,00
31.2	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,01	4 600,00	59,80
31.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	30,00	3,00
31.4	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	36,00	3,60

31.5	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05	65,00	68,25
31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,00	6,50
31.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
32	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi DANKE Lemn cul CORAL sau analog	m2			<b>183,21</b> 105,30
32.1	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,20	17,00	3,40
32.2	2430226109050	Vopsea DANKE Lemn cul CORAL	kg	0,36	173,00	62,28
32.3	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,13	5,00	0,65
32.4	2430226109300	Diluant organic	kg	0,42	24,00	10,08
32.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
32.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
32.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,62	65,00	105,30
33	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2			<b>341,18</b> 165,10
33.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,37	155,00	57,35
33.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	65,00	55,90
33.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	47,00	12,69
33.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,50	22,50
33.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,50	10,00
33.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	11,00	13,20
33.7	20054708	Conector	buc	4,44	1,00	4,44
33.8	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	65,00	149,50
33.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	65,00	12,35
33.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	65,00	3,25
34	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m			<b>37,17</b> 32,50
34.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,60	1,92
34.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,46
34.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00	0,00	0,00
34.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	450,00	2,21
34.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,02
34.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,80
34.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	65,00	11,70
34.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,05
34.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>5,65</b> 1,95
35.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			<b>45,27</b> 35,75
36.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	9,00	9,49
36.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
36.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	65,00	29,25
36.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,00	6,50
36.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>5,65</b> 1,95
37.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
37.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
37.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2			<b>88,83</b> 65,00
38.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	45,00	8,10
38.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	51,00	6,12
38.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	52,00	6,24
38.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	11,00	1,87
38.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
38.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
38.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	65,00	65,00
	<b>Cap 6</b>	<b>TOTAL Sala tehnologica pentru fete</b>				<b>85 449,17</b>
39	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2			<b>15,02</b> 14,30
39.1	4100126202818	Apă	m3	0,03	19,00	0,57
39.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	65,00	7,15
39.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	65,00	7,15
39.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
40	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35	m3			<b>1 568,79</b>

		m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				299,00
40.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,03	0,00	0,00
40.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	2,60	481,00
40.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	450,00	351,00
40.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	450,00	324,00
40.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,27	19,00	5,13
40.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase)	%	1,00	0,00	11,61
40.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,95	65,00	256,75
40.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	65,00	42,25
40.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	50,00	2,85
40.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	650,00	11,70
40.11	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	250,00	62,50
40.12	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	50,00	20,00
41	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp .	m2			<b>256,30</b> 74,75
41.1	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasoase	m3	0,03	4 600,00	115,00
41.2	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,01	4 600,00	59,80
41.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	30,00	3,00
41.4	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	36,00	3,60
41.5	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05	65,00	68,25
41.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,00	6,50
41.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
42	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi DANKE Lemn cul CORAL sau analog	m2			<b>183,21</b> 105,30
42.1	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,20	17,00	3,40
42.2	2430226109050	Vopsea DANKE Lemn cul CORAL	kg	0,36	173,00	62,28
42.3	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,13	5,00	0,65
42.4	2430226109300	Diluant organic	kg	0,42	24,00	10,08
42.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
42.6	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
42.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,62	65,00	105,30
43	CK25A	Usi confecionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			<b>2 657,60</b> 52,65
43.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 550,00	2 550,00
43.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
43.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,50	95,00	47,50
43.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
43.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
43.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
43.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	65,00	47,45
43.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	65,00	5,20
43.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
44	RpCJ06A	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m			<b>37,17</b> 32,50
44.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,60	1,92
44.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,46
44.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00	0,00	0,00
44.4	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	450,00	2,21
44.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,02
44.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,80
44.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	65,00	11,70
44.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,05
44.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>5,65</b> 1,95
45.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
45.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
45.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			<b>45,27</b> 35,75
46.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	9,00	9,49
46.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
46.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	65,00	29,25
46.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,00	6,50
46.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>5,65</b>

							1,95
47.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00		3,60
47.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00		0,10
47.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00		1,95
48	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2				<b>88,83</b> 65,00
48.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	45,00		8,10
48.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	51,00		6,12
48.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	52,00		6,24
48.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	11,00		1,87
48.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00		1,00
48.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00		0,50
48.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	65,00		65,00
	<b>Cap 7</b>	<b>Alte lucrari</b>					
49	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.	t				<b>380,90</b> 380,90
49.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	65,00		380,90
50	Tr11AA03F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.	t				<b>39,00</b> 39,00
50.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60	65,00		39,00
51	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t				<b>118,30</b> 0,00
51.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,18	650,00		118,30
	<b>Cap 7</b>	<b>TOTAL Alte lucrari</b>					<b>2 691,00</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.